MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR .JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 074 12022 '

Autoria Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura/ SEMAGRI

Indica: Que seja realizado patrolamento e CASCALHÀMENTO do travessão
conhecido Como travessão do Vaidriano, iniciando na esquina da igreja Assembléia
de Deus, à direita, após o Pé de Galinha,  sentido Rio Branco, com extensão
aproximada de 1,2 Km.

JUSTIFICATIVA

O vSéàdôr quê ao final subscreve, após visita ao referido
Travessão, verificou a necessidade dos respectivos serviços, tendo em vista que o
mesmo se encontra em péssimo estado de conservação, com várias valetas,
dificultando o, acesso  do ônibus escolar, para buscar alunos naquela
localidade, tendo os alunos que se deslocarem das suas residências a pé até a linha
principalmente para ter áóôsso ao respectivo ônibus, pois atualmente não tem como
trafegar no travessão.

...Dinte dá importância do assutã e por estar contido
expressamente em Lei Mutidipal,;é que vimos soHcitana àp:rovação da presente
Indicação pelos ;nõbtes pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
FINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos três dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e dois.

RECEBI.... ........ :.H 	 .n
DIA H4

RECEBI

APROVADO . 	JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
Vereador 	•..y .

EM 1
1

SESSAO ORDINÁRIA Rua Theobroma Setor 02— cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: jrama1ho2yahoo.00m.br  / (069) 984143198 Câmara: (069) 3238-3107